Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;
- Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;
- Sở Văn hóa, Thể thao các tỉnh, thành phố;
- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố;
- Hội Liên hiệp văn học nghệ thuật các tỉnh, thành phố;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Nghệ An;
- Các Sở, ban ngành cấp tỉnh;
- Các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp;
- Các cơ quan truyền thông;
- Báo và Phát thanh truyền hình Nghệ An;
- UBND xã, phường Nghệ An;
- Các nghệ nhân, họa sỹ, nhà thiết kế, các cơ sở

 trong nước.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Nghệ An tại Văn bản số
11468/UBND-KT ngày 23/12/2024 về việc thực hiện Đề án phát triển sản phẩm
hàng hóa lưu niệm phục vụ khách du lịch trên địa bàn tỉnh Nghệ An, giai đoạn
2019-2025; Kế hoạch số 1885/KH-SVHTTDL ngày 13/6/2025 của Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch Nghệ An về tổ chức Cuộc thi thiết kế và sáng tạo với chủ đề
“Sản phẩm hàng hóa lưu niệm đặc trưng của Nghệ An”. Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch Nghệ An trân trọng phát động Cuộc thi thiết kế và sáng tạo với chủ
đề “Sản phẩm hàng hóa lưu niệm đặc trưng Nghệ An”.

Cuộc thi nhằm khơi dậy tiềm năng sáng tạo của các tổ chức, cá nhân trong
và ngoài tỉnh trong việc sáng tác, thiết kế mẫu sản phẩm quà lưu niệm, quà tặng
du lịch độc đáo, hấp dẫn góp phần quảng bá hình ảnh du lịch Nghệ An trong và
ngoài nước; góp phần đa dạng hóa sản phẩm lưu niệm mang bản sắc Nghệ An
phục vụ nhu cầu mua sắm của khách du lịch; đồng thời thúc đẩy phát triển các
ngành nghề thủ công truyền thống, làng nghề và quảng bá hình ảnh Nghệ An
đến bạn bè trong và ngoài nước.

Cuộc thi dành cho tất cả cá nhân, tổ chức, nghệ nhân, sinh viên, học sinh,
doanh nghiệp và những ai mong muốn góp phần xây dựng hình ảnh Nghệ An
năng động, gần gũi và khác biệt. Mỗi sản phẩm dự thi không chỉ là món quà lưu

UBND TỈNH NGHỆ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL - QLPTTNDL
V/v Phát động Cuộc thi thiết kế và sáng tạo với

chủ đề: Sản phẩm hàng hóa lưu niệm
đặc trưng Nghệ An

  Nghệ An, ngày        tháng     năm 2025

2

niệm mà còn là “đại sứ văn hóa” kể câu chuyện riêng của vùng đất giàu truyền
thống - từ Làng Sen quê Bác đến các vùng quê Nghệ An, từ miền biển đến vùng
núi rừng miền Tây hùng vĩ. Mỗi sản phẩm là một “mảnh hồn xứ Nghệ” gắn với
bản sắc văn hóa đậm đà Nghệ An.

Nhằm lan tỏa ý nghĩa và giá trị tốt đẹp của Cuộc thi đến với người dân
trên mọi miền đất nước, đồng thời thu hút cán bộ, đảng viên và nhân dân trong
và ngoài tỉnh tham gia cuộc thi, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nghệ An kính
đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao, Sở
Công thương, Sở Nông nghiệp và môi trường, Hội Liên hiệp văn học nghệ thuật
các tỉnh, thành phố trên cả nước; Ủy ban mặt trân Tổ quốc Việt Nam tỉnh Nghệ
An; Các sở, ban, ngành; Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Nghệ An; UBND
các phường, xã; Các cơ quan truyền thông, Các trường đại học, cao đẳng; Hiệp
hội doanh nghiệp tỉnh, các Hội doanh nghiệp, các tổ chức cá nhân và doanh
nghiệp quan tâm tuyên truyền, phổ biến về Thể lệ cuộc thi trên các nền tảng số
của đơn vị (Cổng/Trang thông tin điện tử, trang fanpage chính thức) đồng thời
động viên, khuyến khích và tạo điều kiện cho các tập thể, cá nhân có sản phẩm
đăng ký tham gia.

Hạn nộp hồ sơ: Trước ngày 30/9/2025.
Thể lệ và mẫu đăng ký tham dự Cuộc thi được gửi kèm theo Công văn

này tại Mã QR gửi kèm cuối văn bản.
Thông tin chi tiết đăng tải trên website:www.vhttdl.nghean.gov.vn
Mọi thắc mắc liên quan đến Cuộc thi đề nghị liên hệ theo số điện thoại

0989637269 - đồng chí Lê Thị Thanh Thủy - Chuyên viên Phòng Quản lý phát
triển tài nguyên Du lịch, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch để được hướng dẫn.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng và kính đề nghị các Quý cơ
quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, QL&PTTNDL.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Mỹ Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T11:23:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Mỹ Hạnh<hanhttm@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T15:49:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T15:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T15:49:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-30T15:49:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vhtt@vhtt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!